ОСНОВНІ ВІХИ ЖИТТЯ ТА ТВОРЧОСТІ
ДОКТОРА ФІЛОЛОГІЧНИХ НАУК, ПРОФЕСОРА,

АКАДЕМІКА ДУБИНИ МИКОЛИ ІВАНОВИЧА

2 (15) січня
1932 року

народився в с. Дідичі Олицького (нині – Ківерцівського) району Волинської області у
селянській родині Дубини Івана Ілліча та Дубини Анни Климівни

1950 закінчив Олицьку середню школу

1950-1954 студент історико-філологічного факультету Львівського державного педагогічного ін-
ституту

Микола Іванович був істинним
патріотом свого рідного краю, постійно цікавля-
чись подіями на Волині, коли хтось приїздив і ді-
лився з ним своїми враженнями.

Він був людиною тонкої, але напрочуд глибокої
душі, широкої та щирої натури. Микола Іванович
усе своє життя присвятив літературі. Мабуть, на
це його надихнула мальовнича і непотворна Во-
линь, де він народився 2 (15 січня) 1932 року. Бо-
соногим хлопчиком бігав райдужними лугами та
дрімучими шаманськими лісами. Він полюбляв
слухати від батьків та дорослих давні народні пе-
рекази й легенди про героїчне минуле своєї землі,
про наймитування в князів Радзивіллів.